
Diário Oficial 
ESTADO DE SÃO PAULQ 

Oirelor-Superlntendente: Wandyck Freltaj 

ANO LXXXVIl SÃO PAULO — QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 1977 NÚMERO 237 

D I Á R I O DO E X E C U T I V O 
Governo do Estado 

DECRETO N." 10.964, DE 14 DE DEZEMBRO DE 1977 

Dispõe sobre alteração da Tabela Explicativa da Receita do Orçamento vigente, 
aprovado pelo Decreto n.° 9.330, de 30 de dezembro de 1976 / 

PAULO EGYDIO MARTINS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO 
PAULO, usando de suas atribuições legais, 

Decreta: 

Artigo l.° — Fica alterada a discriminação da Receita até o nível de 
item, na seguinte conformidade: 

1.5.0.00 — Receitas Diversas 
1.5.1.00 — Multas 

2, Multas por Infração do Regu-
lamento 

6. Diversas Dependências do Es-
tado .. . 3.079.347 

9. Multas sobre Administração do 
Desenvolvimento Rodoviário S(A 
(DERSA) . . . . 100 

360.210.647 

190.210.647 

NESTA EDIÇÃO 

DECRETOS 
• Dispondo sobre alteração da Tabela Explicativa da Receita 

do Orçamento vigente Página 1 

• Dispondo sobre retificação de enquadramento Página 1 

• Autorizando a doação de materiais e veículos usados a entidades e prefeituras Página .1 

CONCURSOS 
• Ingresso na carreira de investigador de polícia — Con-

vocação Página 90 

• Atendentes de necrotérios para o Instituto Médico Legal 
— Inscrições Página 90 

• Serventes pára-=>e-~R^»artamento Estadual de Trânsito — 
Inscrições aprovadas <e«eonvocação para provas Página 91 

* * Trabalhadores braçais para a Secretaria da Agricultura 
— Inscrições Página 91 

• Servidores para o Instituto Agronômico — Resultado de 
provas e classificação Página 92 

• Vigias para o Instituto Florestal — Classificação Página 92 

• Contínuos porteiros para o Instituto Butantan — Clas-
sificação Página 94 

• Contínuos porteiros para a Coordenadoria de Serviços 
Técnicos Especializados — Classificação Página 94 

• Contínuos porteiros para o Instituto Adolfo Lutz — Clas-
sificação Página 94 

• Escriturários e auxiliares de campo para a SUCEN — 
Convocação . ' . . . Página 94 

• Médicos para a Coordenadoria de Saúde Mental — Clas-
sificação Página 94 

• Roupeiros para a Coordenadoria de Saúde Mental 
Inscrições Página 94 

• Servidores para a Coordenadoria de Saúde Mental — 
Convocação para provas Página 94 

• Auxiliares de fiscais de renda — Convocação pelo DAPE 

para escolha de vagas Página 96 

• Médico — Convocação pelo DAPE para escolha de vaga Página 96 

• Monitores de treinamento — Inscrições pelo DÁPE Página 97 

• Impressor— Convocação pelo DAPE para provas . . . . . . . Página 97 

• Servidores para a Secretaria dos Negócios Metropolitanos — Inscrições aprovadas e convocação para provas . . . . Página 98 

• Servidores para o Hospital das Clínicas (USP) de Ribeirão 
Preto — Classificação Página 99 

• Encanador para a Faculdade de Odontologia de São José 
dos Campos (UNESP) — Inscrições Página 101 

COMUNICADO 
• Da Coordenadoria da Administração de Material, da Secre-

taria da Administração, sobre recebimento de requisições 
de gêneros alimentícios para o período de 1-2-78 a 30-4-78 

Artigo 2.° — Este decreto entrará em vigor na data de sua publioação. 
Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 1977. 

PAULO EGYDIO MARTINS I 
Murillo Macedo, Secretário da Fazenda 
Jorge Wilheim, Secretário de Economia e Planejamento 

Publicado na Secretaria do Governo, aos 14 de dezembro de 1977 
Maria Angélica Galiazzi, Diretora da Divisão de Atos Ofieiate 

DECRETO N.° 10.905, DE 14 DE DEZEMBRO DE 1977 

Dispõe sobre retificação de enquadramento 

PAULO EGYDIO MARTINS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO 
PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: J 

Artigo 1.° — Ficam retificados os enquadramentos dos cargos abaixo 
indicadas, dados pelo Decreto de 14 de maio de 1971, que aplicou o princípio dã 
Lei da Paridade aos cargos de Artífice do Departamento de Estradas i de Roda-
gem relacionados nos processos adiante mencionados, na seguinte conformidade: 

I — Proc. n,°s GG-678|76 c| aps. CEPAR-283|74 + DER n.° 137.137|70 
— 910.° Prov. 

de Artífice, referência 38, ocupado por Antonio Vilimovic, como Sol-
dador, PE-III, referência 10, para Auxiliar Técnico de Equipamento Rodoviário, 
PE-III, referência 13. 

I I — Proc. n.°s GG-3.109|75 c| aps. 137.137)DER|70 — 1.219'.° Prov. + 
CEPAR-296|74 + SENA n.° 1.708|75 + SF-15.486|76. 

de Artífice, referência 36, ocupado por Argemiro Teixeira da Silva, 
como Mecânico, referência 10, para Auxiliar Técnico de Equipamento Rodoviá-
rio, referência 13. 

I I I — Proc. n.°s CEPAR-232174 c| aps. 137.137jDER|70 — 1.982.° Prov. 
de Artífice, referência 38, ocupado por Miguel Mastromauro, como 

Carpinteiro, referência 10, para Encarregado de Turma, referência 12. 
rv — Proc. n.°s CEPAR-2.277|73 c| aps. 137.137|DER|70 — 1.310° Prov. 
de Artífice, referência 44, ocupado por Arthur Bessa, como Auxiliar 

Técnico de Equipamento Rodoviário, referência 13, para Escriturário (Nível n ) , 
referência 14. 

Artigo 2.° — As despesas decorrentes da execução deste decreto cor-
rerão à conta das dotações próprias do orçamento do Departamento de Estradas 
de Rodagem. 

Artigo 3.° — Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a 22 de setembro de 1970. 

Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 1977. 

PAULO EGYDIO MARTINS * 

Adhemar de Barros Filho, Secretário da Administração 
Publicado na Secretaria do Governo, aos 14 de dezembro de 1977 

Maria Angélica Galiazzi, Diretora da Divisão de Atos Oficiais 

DECRETO N.° 10.966, DE 14 DE DEZEMBRO DE 1977 

Autoriza a doação de materiais usados às entidades que especifica 

„ . T T T „ PAULO EGYDIO MARTINS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO 
PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
H í . . . Artigo i.o — Ficam autorizadas, em deferimento aos pedidos das en» 
waaaes, objeto dos processos abaixo discriminados, as doações dos materiais usados, 
pertencentes ao patrimônio de várias Secretarias de Estado e declarados exce-
dentes pela DEMEX, da Coordenadoria da Administração de Material, da Secre-
taria da Administração: 
— GE — 1 08T7^SOCÍaCã° d e C u l t u r a EducaCão e Pesquisa — ACEPE — Capital 

. . Pertencentes à Secretaria da Fazenda — Instituto de Café do 
.Estado de Sao Paulo — CAM — 1.955-76 — Rua Monsenhor Andrade, 746; 

RESTOS A PAGAR 
À venda, Ana Imprensa Oficial do Estado S/A — IMESP, os novos 
modelos de Restos a Pagar: 

Modelo N . ° Descrição Va lor C r$ 

60 Restos a Pagar Anexo 1 — Folhas 1,30 

61 Restos a Pagar Anexo 2 — Folhas . . . . 1,30 

Os modelos acima deverão ser acrescidos de 15% de IP1 

Rua da Mooca, 1921 — CEP 3103 — Telefone: 291-3344 — PABX 

A IMESP NÃO FORNECE PELO REEMBOLSO POSTAL 

AS REPARTIÇÕES PUBLICAS 
De acordo com o parágrafo único do artigo 3.° do Decreto 36.687, 

de 31 de maio de 1960, as Secretarias de Estado e Divisões Regionais de-
verão encaminhar, por ofício, à Imprensa Oficial do Estado S/A — IMESP, 
até 20-12-77, relações das assinaturas do Diário Oficial necessárias às suas 
dependências, no exercício de 1978 e que correrão por conta de Empenhos 
a serem emitidos no decurso do primeiro trimestre. 


